

Załącznik do Raportu z konsultacji społecznych w sprawie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Borki na lata 2023-2030

Uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Borki na lata 2023-2030

Uwagi zgłaszane w trakcie konsultacji społecznych od 15 czerwca 2023 r. do 16 lipca 2023 r.

Lp.	Osoba/ instytucja zgłaszająca uwagę	Data złożenia uwagi / wpływu uwagi do UG	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/ strona)	Treść uwagi	Odniesienie się do uwagi (Urząd Gminy Borki)
1.	Mieszkaniec obszaru rewitalizacji Właściciel, użytkownik wieczysty/podmiot administracji nieruchomościami położonymi w obszarze rewitalizacji Organ władzy publicznej	15.07.2023 r.	Str. 32 Rysunek 4 Podobszar rewitalizacji-Borki I	Zostały wyłączone obszary po prawej stronie, które w niedalekiej przeszłości były stawami. Proponuję rozszerzyć granice tak, aby obejmowały całe pierwotne tereny, które zajmowały stawy.	W dniu 26 maja 2022 r została przyjęta uchwała nr LV/239/2022 przez Radę Gminy Borki w sprawie wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Borki. Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2005 r. o rewitalizacji art.10.2 określa obszar rewitalizacji. Obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic. Obszar rewitalizacji w Gminie Borki obejmuje: 20,1 km ² , co stanowi 17,98% powierzchni całej Gminy oraz jest zamieszkiwany przez 1741 mieszkańców,

					co stanowi 28,5% wszystkich mieszkańców Gminy.
			Str.95 „ w to miejsce planowana jest budowa drewnianej altany na planie dziewięciokąta zdolnej pomieścić około 16 osób(klasy szkoły podstawowej) stwarzając możliwość prowadzenia lekcji na świeżym powietrzu lub zajęć rękodzielniczych np. lepienie z gliny”	Przy utworzeniu dużych klas znacznie przekraczających 16 osób, należałoby zwiększyć powierzchnię altany, aby mogło się pomieścić więcej uczniów.	Uwzględniono uwagę. Poprawiono opis. <i>“W to miejsce planowane jest budowa drewnianej altany na planie dwunastokąta zdolnej pomieścić około 30 osób (klasy szkoły podstawowej) stwarzając możliwość prowadzenia lekcji na świeżym powietrzu lub zajęć rękodzielniczych np. lepienia z gliny”.</i>
			Str 97. Urządzenie ścieżek rowerowych Str. 98 „ W ramach projektu planuje się zastąpienie schodów rampą odpowiednio szeroką również dla wózków inwalidzkich; windy w miejscach gdzie nie ma możliwości montażu rampy/ podjazdy, ścieżki do miejsc trudnodostępnych”	Jaki ma związek załączony cytat z opisem działań..., do nazwy przedsięwzięcia. Proszę o przedstawienie planu przebiegu ścieżki w terenie rewitalizowanym.	Str.97.W opisie przedsięwzięcia jako obszar rewitalizacji i realizacji przedsięwzięcia podano „ <i>Borki, teren wzdłuż rzeki Bystrzycy</i> ”. Str.98. Opis działań Poprawiono opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami do projektu z listu uzupełniającej nr 3-Urządzenie ścieżek rowerowych. <i>“W ramach projektu planuje się zapewnienie dla wózków inwalidzkich dojazdu/dojścia do planowanej ścieżki rowerowej poprzez zniwelowanie barier architektonicznych. Przed wjazdem na ścieżkę planuje się mapy lokalizacyjne (akustyczne, syntezatory mowy) ścieżki-</i>

					<p>wspierające orientację w terenie, sygnalizacja dotykowa (zmienna faktura nawierzchni w pobliżu słupów, latarni, skraju ścieżki, przejścia dla pieszych czy skrzyżowania, pojemników na odpady lub wiat przystankowych), sygnalizacja wzrokowa (słupy ze znakami i opisami – szylidy powinny znajdować się wysoko, aby uniknąć ryzyka uderzenia głową)”.</p>
	Str.125 tabela nr 33		<p>Bardzo duże koszty zarządzania wdrożeniem programu rewitalizacji, w sumie 370 tys. zł</p>	<p>Zbyt duże koszty zarządzania jak na budżet gminy.</p>	<p>Uwzględniono uwagę. W Gminnym Programie Rewitalizacji zmieniono opis dotyczący kosztów zarządzania wdrażaniem programu rewitalizacji. "Zarządzanie realizacją Gminnego Programu Rewitalizacji nie generuje istotnych kosztów, ponieważ proces rewitalizacji jest zadaniem własnym gminy i prowadzony jest w związku z tym głównie poprzez Urząd Gminy Borki przy współpracy z interesariuszami. Całość procesu wdrażania, monitoringu i ewaluacji będzie realizowana przez pracowników Urzędu Gminy Borki, w ramach obowiązków służbowych, w związku z czym nie przewiduje się ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z obsługą procesu.</p> <p>Komitet Rewitalizacyjny powołany przez Wójta Gminy Borki jako ciało doradcze, funkcjonować będzie w oparciu o przedstawicieli Urzędu Gminy Borki i gminnych jednostek organizacyjnych, jak również wyłonionych przedstawicieli podmiotów publicznych i prywatnych oraz mieszkańców. Praca w ramach Komitetu</p>

					<i>Rewitalizacyjnego będzie miała charakter społeczny i honorowy, zatem również nie wymaga rezerwowania w Budżecie Gminy żadnych środków finansowych”.</i>
	Str.126 “ Sprawozdania z realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych (na koniec każdego roku poczynając od2024 r.)		W tabeli wymieniono komu te sprawozdania będą przedstawiane, Proponuję zapis, aby Rada Gminy Borki otrzymywała je i miała możliwość dokonania oceny.	Poprzez omawiane na sesjach Rady Gminy Borki sprawozdań z realizacji przedsięwzięć, wiedza z tego zakresu docierałaby do szerokiego grona mieszkańców gminy, ponieważ obrady są nagrywane i transmitowane. W ten sposób możemy realizować kierunek działania zawarty w strategii, a brzmi on “ angażowanie społeczności w działania władz lokalnych”.	Uwagę uwzględniono. Dodano zapis: <i>“Na koniec każdego roku poczynając od 2024 r. sprawozdania przekazywane będą Radzie Gminy Borki i Komitetowi Rewitalizacji).”</i>
	Str.127 “ Opracowanie zostanie raport z ewaluacji Programu, przygotowany przez pracowników Urzędu Gminy I opiniowany przez Komitet Rewitalizacji. W przypadku, gdy Program Rewitalizacji będzie wymagał uaktualnienia lub zmiany, będzie to dokonywane przez Radę Gminy w formie uchwały, na wniosek Wójta.		Proponuję, w przypadku gdy Program Rewitalizacji będzie wymagał uaktualnienia lub zmiany, będzie to dokonywane przez Radę Gminy w formie uchwały, na wniosek Wójta lub Radnych.	Inicjatywa zgłaszania wniosków przez radnych mogłaby być doprecyzowana, że z taką inicjatywą musi wystąpić co najmniej trzech radnych.	Uwzględni uwagę
	Brak w opracowanym GPR informacji o przystąpieniu PH Konrad.		Podjęcie skutecznych działań, aby firma PH Konrad przeniosła swoją działalność na inne	Umożliwi to uzyskanie terenu na infrastrukturę rekreacyjną, której brak, jak stwierdzili anketowani.	Gminny Program Rewitalizacji nie ma wpływu na działania jakie prowadzą przedsiębiorcy na danym obszarze. W uchwale Rady Gminy Borki nr LV/239/2022 z dnia 26 maja 2022r. jest

			miejsce na terenie Gminy Borki.		zapis w par. 2 Ustanawia się na rzecz gminy Borki prawo pierwokupu wszystkich nieruchomości położonych na obszarach rewitalizacji. W taki sposób Gmina Borki może być właścicielem gruntów aby utworzyć infrastrukturę rekreacyjną na terenie.
--	--	--	---------------------------------	--	--